sua plena liquidação; e de (a.ii) garantia real representada pela cessão fiduciária de quotas de sua 
titularidade de emissão do fundo Itaú Maximiza Renda Fixa Crédito Privado Fundo de Investimento 
em Cotas de Fundos de Investimento, correspondentes ao valor de 105% (cento e cinco por cento) 
do Valor Total da Emissão, no âmbito da terceira emissão de notas promissórias comerciais, em 
série única, da Prime (“Emissão”), no valor de até R$260.000.000,00 (duzentos e sessenta 
milhões de reais) (“Valor Total da Emissão”), cujas demais condições, inclusive remuneração, 
data de vencimento e encargos, estão estabelecidas na ata da Reunião do Conselho de 
Administração da Prime realizada nesta data (“Notas Comerciais”), para distribuição pública com

[...]

permitida a reeleição, podendo 
ser destituídos e/ou substituídos a qualquer tempo, nos termos do Estatuto Social da Companhia; 
(e) examinar e aprovar, ad referendum Assembleia Geral, a proposta de remuneração anual 
global da Administração, no montante de até 25.500.000,00 (vinte e cinco milhões e quinhentos mil 
reais); e (f) autorizar a Diretoria a tomar qualquer providência necessária à implementação das 
deliberações acima, inclusive celebrar todos os documentos no âmbito das operações e de 
eventuais aditamentos. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se o presente termo que, lido e achado

[...]

páginas 8 a 14, nas respectivas edições do dia 03 de março de 2020;  

2) por maioria dos presentes aprovar, com 99,94% de votos favoráveis, 0% de votos 

desfavoráveis e 0,06% de abstenções, a destinação do lucro líquido do exercício, no valor 

de R$ 690.244.794,70 (seiscentos e noventa milhões, duzentos e quarenta e quatro mil e 

setecentos e noventa e quatro reais e setenta centavos), a saber:  

(a) R$ 34.512.239,74 (trinta e quatro milhões, quinhentos e doze mil e duzentos e trinta e 

nove reais e setenta e quatro centavos), para a constituição de reserva legal;  

(b) R$ 163.933.138,74 (cento e sessenta e três milhões, novecentos e trinta e três mil e 

cento e trinta e oito reais e setenta e quatro centavos) para pagamento de dividendos 

mínimos obrigatórios, representando aproximadamente R$ 0,34014373 por ação, a serem 

pagos em data a ser definida pela administração, dentro do exercício social de 2020;  

(c) R$ 491.799.416,22 (quatrocentos e noventa e um milhões, setecentos e noventa e nove 

mil e quatrocentos e dezesseis reais e vinte e dois centavos) para a reserva de retenção de 

lucros, conforme Orçamento de Capital constante na Proposta da Administração.  

3) por maioria dos presentes fixar, com 43,73% de votos favoráveis, 0,03% de votos 

desfavoráveis e 56,24% de abstenções, a remuneração anual global da Administração para

[...]

desfavoráveis e 0,06% de abstenções, a alteração do caput do Artigo 5º do Estatuto Social 

da Companhia para refletir o aumento do capital social deliberado pelo Conselho de 

Administração da Companhia em reunião realizada em 17 de janeiro de 2020 no valor de 

R$ 955.070,56 (novecentos e cinquenta e cinco mil e setenta reais e cinquenta e seis 

centavos) mediante a emissão de 527.616 (quinhentas e vinte e sete mil e seiscentas e 

dezesseis) ações ordinárias, todas nominativas, escriturais, sem valor nominal, passando o 

capital social da Companhia dos atuais R$ 4.967.830.698,67 (quatro bilhões, novecentos e 

sessenta e sete milhões, oitocentos e trinta mil e seiscentos e noventa e oito reais e 

sessenta e sete centavos) para R$ 4.968.785.769,23 (quatro bilhões, novecentos e sessenta 

e oito milhões, setecentos e oitenta e cinco mil e setecentos e sessenta e nove reais e vinte 

e três centavos), passando o referido artigo a vigorar com a seguinte redação: “Artigo 5º O 

capital social da Companhia, totalmente subscrito, integralizado, é de R$ 4.968.785.769,23 

(quatro bilhões, novecentos e sessenta e oito milhões, setecentos e oitenta e cinco mil e 

setecentos e sessenta e nove reais e vinte e três centavos), representado por 481.953.895 

(quatrocentas e oitenta e uma milhões, novecentas e cinquenta e três mil e oitocentas e 

noventa e cinco) ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal.” 

2) por maioria dos presentes aprovar, com 99,94% de votos favoráveis, 0% de votos 

desfavoráveis e 0,06% de abstenções, a extinção do cargo de Diretor Executivo de 

Desenvolvimento Imobiliário;